
Jaunųjų ūkininkų valdomų smulkių ūkių gyvybingumas pagal naują  

„nuo ūkio iki stalo“ strategiją (2020-1-CZ01-KA203-078495) 

 
 

NAGLAK ŪKIS 

Pieno ūkis su atskirai stovinčia karvidė, kurią valdo pieno gamintojų kooperatyvo narys 

 

Informacija apie ūkį 

Vardas, pavardė: Tomasz Naglak 

Vieta: Bułaków, Wielkopolskie vaivadija, Lenkija 

Ūkio dydis: 21 ha (19 ha valdoma nuosavybės teise), 130 melžiamų karvių, 100 kiaulių 

Įkūrimo metai: 2015 m. 

Pagrindinė veikla: pienininkystė, kiaulininkystė, augalininkystė (kukurūzai, grūdai) 

Žiniatinklis / „Facebook“ / „Twitter“: N/A 

 

Ūkiui vadovauja 27 metų Tomasz Naglak, baigęs žemės ūkio technikumą. Žemės ūkio veiklą pradėjo 2015 

m., kai iš tėvų perėmė ūkį. Jo motyvai pradėti žemės ūkio veiklą buvo žemės ūkio tradicijos ir malonus 

darbas ūkyje. 

Ūkio plotas yra apie 21 ha, iš jų 19 ha žemės ūkio naudmenų priklauso ūkininkui. Pieno gamyba yra 

pagrindinė ūkio specializacija. 130 vnt galvijų banda. Ūkyje, be galvijų, taip pat auginama apie 100 kiaulių. 

Augalininkystė plėtojama siekiant aprūpinti gyvulius pašaru. Auginami kukurūzai (9 ha) ir žieminiai javai 

(2,83 ha), daugiametės pievos (9 ha). 

Nuo 2019 m. ūkininkas priklauso žemės ūkio gamintojų grupei, kuri veikia kooperatyvo forma. Pieno 

gamintojų įsteigtas kooperatyvas Gostyń superka bendrai pieną iš kooperatyvo narių. Gamintojų grupėje ir  

kooperatyve Gostyń ūkininkas turi akcijų, tačiau pastarajame jo akcijos didesnės. Narystė žemės ūkio 

gamintojų grupėje ūkininkui atneša laukiamos naudos ir pateisina su mažesnėmis žemės ūkio gamybos 

priemonių sąnaudomis ir aukštesnėmis pardavimo kainomis susijusius lūkesčius. Tuo pačiu metu jis gali 

sumažinti gamybos sąnaudas apie 10%, o pardavimo kainas padidinti vidutiniškai 5%. Dar vienas 

privalumas – nuolatinis mokėjimas už pieną be vėlavimo ir perspektyvoje, išėjus į pensiją, atgauti 

kooperatyvo pajus. 

Ūkininkas suvokia, kad žinios, praktiniai įgūdžiai ir inovacijos yra sėkmingos žemės ūkio veiklos raktas. 

Modernios karvidės statyba ir atitinkamos technikos įsigijimas leidžia ūkininkui padidinti gamybos mastą 

ir pagerinti gyvūnų gerovę. Tomasz Naglak bent du kartus per metus dalyvauja ir su pieno gamyba 

susijusiuose mokymuose. Laisvai laikomos karvės suteikia ūkiui pranašumą prieš konkurentus. Ūkininkas 

teigia, kad tokio tipo karvidėse gerėja gyvūnų gerovė, o geresnė sveikata – mažiau problemų su gyvūnais, 

o dėl to – mažesnės gamybos sąnaudos. Pieno kiekis ir kokybė taip pat yra aukštesni, o gaunamos pajamos 

didesnės. Siekdamas padidinti pajamas ir sustiprinti ūkio pozicijas tiekimo grandinėje, ūkininkas planuoja 

intensyvinti pieno gamybą ir imtis ne žemės ūkio veiklos - pradėti statybinės technikos nuomą. Taip pat 

ūkininkas ketina įdiegti įvairių patogumų ir supaprastinimų, galinčių gerokai sutrumpinti darbo laiką karvių 

fermoje. Ūkininkas mano, kad per daug laiko praleidžia dirbdamas ir prižiūrėdamas gyvūnus, o laisvo laiko 

turi mažai. 

 

Nuotraukos: 



Jaunųjų ūkininkų valdomų smulkių ūkių gyvybingumas pagal naują  

„nuo ūkio iki stalo“ strategiją (2020-1-CZ01-KA203-078495) 

 

 

 

 

 



Jaunųjų ūkininkų valdomų smulkių ūkių gyvybingumas pagal naują  

„nuo ūkio iki stalo“ strategiją (2020-1-CZ01-KA203-078495) 

 

 

 

 

 



Jaunųjų ūkininkų valdomų smulkių ūkių gyvybingumas pagal naują  

„nuo ūkio iki stalo“ strategiją (2020-1-CZ01-KA203-078495) 

 

 

 

 

 

 

 

 


